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N ågonstans mellan utlandsresor-

nas klimatpåverkan, pandemi och 

inflation har fler och fler svenskar 

insett nöjet av att tillbringa sin semester
i Sverige. Efter rekordåret 2022 ser cam-

pingkedjan First Camp fram emot ännu en 

fullspäckad säsong där semesterfirare från 

såväl Sverige som utomlands kan njuta av 

allt som vårt avlånga land har att erbjuda 

utan att bränna hela sparkontot. Just nu 

förbereds det för fullt på alla destinationer 

för att årets besökare ska få ut så mycket 

som möjligt av sin semester på Skandinaviens 

ledande campingkedja.

—Det är absolut roligast för oss när det är 

så intensivt och nu jobbar vi stenhårt med 

förberedelserna. Vi har verkligen lagt i fem-

mans växel i hela organisationen för att skapa 

bästa möjliga sommaren för alla våra gäster, 

säger First Camps VD Johan Söör.

CHARTERUPPLEVELSER PÅ HEMMAPLAN
I och med den ekonomiska situation vi befin-

ner oss i just nu är det många som vill hålla 

lite extra hårt i pengarna men ändå ha en 

trevlig semester i sommar. Dessutom visar 

studier att flygpriserna har skenat och att 

utlandsresor kan bli väldigt kostsamma.

—Vi jämförde nyligen vad det kostar att åka 

en familj mitt i juli och bo i en av våra allra 

finaste, fullt utrustade stugor med havs-

utsikt jämfört med att åka på charter till 

Medelhavet. Den dyraste stugan under den 

dyraste veckan på hela First Camp kostar lika 

mycket som den billigaste charterresan på 

ett tvåstjärnigt hotell. Och vi har dessutom 

många fina boendealternativ till ännu lägre 

priser än så, säger Johan.

Detta gör att fler och fler vänder blicken 

mot Sverige och upptäcker alla pärlor man 

faktiskt kan besöka runt om i landet. Många 

av First Camps destinationer erbjuder dess-

utom en stor del av de upplevelser man an-

nars kan få på charter, till ett mycket mer 

skonsamt pris. 

—På camping får man så mycket av samma 

koncept som på charter. Vi har kvällsunder-

hållning, yoga, barnklubb med vår maskot 

Yessi och vattenland på många destinatio-

ner. Så man får väldigt mycket för pengarna, 

fortsätter Johan.

UTFORSKA NÄROMRÅDET
Ett hett tips till alla som kanske ska semestra 

i Sverige för första gången är att utforska 

det man har nära. First Camp har fantastiska 

resmål över hela landet och upplevelserna 

nödvändigtvis inte bättre för att man åker 

långt, men genom att utforska sitt närområ-

de kan man spara både tid och resekostnad.

—Vi finns från Boden och Luleå i norr till 

Malmö i söder med en väldigt stor variation 

i vårt destinationsutbud. Vi har allt från de 

stora destinationerna vid havet till de min-

dre i skogen eller mer centrala lägen, vi har 

verkligen något för alla, säger Johan.

Att allt fler väljer att stanna i Sverige under 
sin semester är något man har kunnat se 
de senaste åren och det verkar dessutom 
vara en trend som är här för att stanna. 
Många har insett att en semester i Sverige 
kan vara precis lika innehållsrik, rolig 
och avkopplande som att åka utom-
lands, och dessutom avsevärt snällare 
mot plånboken.

Lyckodjuret Yessi First Camp Orsa - DalarnaFirst Camp Råå Vallar - Helsingborg

Kvällsunderhållning

First Camp Sunne - Fryksdalen
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Alltid öppet på
firstcamp.se

Du behöver inte åka långt för att skapa härliga  
sommarminnen. Från svenska Boden i norr till
norska Gol i väst och danska Frigård i söder hittar du 
ett boende som passar just dig. På firstcamp.se väntar 
över 55 destinationer, 2500 stugor och flera tusentals 
campingtomter på dig i sommar!

Boka med Flex! Då kan du om- och avboka fram till  
kl. 15 dagen innan ankomst om något oväntat skulle 
hända. Tryggt och enkelt!

Camping, 
stugor och 

hotell online!

Psst... Vet du om att vi har en lågpriskalender?  
Surfa in på firstcamp.se/lagpriskalendern och hitta 
bästa priset för din resa!

LÅG TRÖSKEL TILL CAMPINGLIVET
För den som är nybörjare på campinglivet är 

stugan ett bra, bekvämt och populärt sätt 

att mjukstarta. Efterfrågan på First Camps 

campingstugor har ökat med 17 procent  

sedan förra året.

 —Jag tror att fler och fler upptäcker att 

camping inte bara är för den som har med 

sig sitt eget boende. Man kanske har sett 

camping som endast husvagn, husbil eller 

tält, och det är en viktig del hos oss, men 

halva vår omsättning är faktiskt stugboende 

och det är ett väldigt attraktivt alternativ, 

berättar Johan.

 First Camp har över 2500 stugor i olika 

standarder och många med havs- eller sjö-

utsikt. Väljer man en stuga med kök kan man 

dessutom spara in en hel del på att laga sin 

egen mat, samtidigt som man får alla fördelar 

med att vara på en camping.

 —Du får ta del av alla de upplevelser och den 

gemenskap som finns på en camping fastän 

du bor i en stuga. Så det är ett enkelt steg in 

i campinglivet och det står sig väl mot både 

charter och hotell, just för att du får så otro-

ligt mycket för pengarna, fortsätter Johan.

HITTA DEN BÄSTA DEALEN
Camping är helt enkelt ett bra alternativ för 

både plånbok och miljö, och bjuder dessutom 

in till att upptäcka alla de pärlor som finns i 

Sverige. Alla First Camps destinationer går 

att utforska på hemsidan och för den som 

vill hitta den allra bästa dealen står lågpris-

kalendern till förfogande. Där kan du filtrera 

utifrån dina önskemål och behov och se var 

och när de allra billigaste alternativen finns.

 —Mitt bästa tips är att boka tidigt, dels för 

att du har mer att välja på och dels för att 

man får de bästa priserna om man är ute i 

tid. Sen har vi lågpriskalendern där man kan 

se var de billigaste platserna finns, oavsett 

om man vill åka kommande helg eller mitt i 

sommaren, säger Johan.

 Ytterligare ett sätt att spara pengar är 

att ta del av alla de aktiviteter som ingår i 

priset på First Camps destinationer. Det finns 

otroligt mycket man kan göra för att få sin 

drömsemester utan att behöva spendera mer 

pengar än vad plånboken tillåter.

 —Vi har ett stort utbud på många av våra 

destinationer - barnklubb med vår maskot 

Yessi som är enormt populär bland barnen, 

kvällsunderhållning, träningspass och yoga. 

Och allt detta ingår i priset för våra gäster, 

säger Johan avslutningsvis.

First Camps VD Johan Söör

First Camp Torekov - Båstad
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FIRST CAMP MÖLLE – HÖGANÄSFIRST CAMP MÖLLE – HÖGANÄS
FISKEBYNFISKEBYN

På First Camp Mölle – Höganäs kan du bo i de mysiga På First Camp Mölle – Höganäs kan du bo i de mysiga 
stugorna i Fiskebyn, nära lekplatsen och campingens stugorna i Fiskebyn, nära lekplatsen och campingens 
poolområde. Stugorna har plats för upp till fyra poolområde. Stugorna har plats för upp till fyra 
personer och passar perfekt för dig som vill bo personer och passar perfekt för dig som vill bo 
enkelt och lägga det mesta av din tid på att utforska enkelt och lägga det mesta av din tid på att utforska 
omgivningarna. Inne på campingområdet finns ett omgivningarna. Inne på campingområdet finns ett 
stort poolområde, och under sommaren är det full stort poolområde, och under sommaren är det full 
fart med bland annat barnklubb, underhållning och fart med bland annat barnklubb, underhållning och 
träningspass med instruktör. Det är också populärt träningspass med instruktör. Det är också populärt 
att upptäcka Höganäs storslagna natur via någon av att upptäcka Höganäs storslagna natur via någon av 
de vackra vandringslederna eller genom att hyra cykel de vackra vandringslederna eller genom att hyra cykel 
och rulla fram längs kusten.och rulla fram längs kusten.

FIRST CAMP SKUTBERGET – KARLSTADFIRST CAMP SKUTBERGET – KARLSTAD
FINTATORPFINTATORP

Stugorna i Fintatorp på First Camp Skutberget – Stugorna i Fintatorp på First Camp Skutberget – 
Karlstad är ett utmärkt alternativ om du vill sova Karlstad är ett utmärkt alternativ om du vill sova 
gott om natten och sen spendera dagarna i Karlstad gott om natten och sen spendera dagarna i Karlstad 
eller i den omgivande vackra naturen. De mysiga eller i den omgivande vackra naturen. De mysiga 
stugorna har ett litet pentry och rymmer fyra personer. stugorna har ett litet pentry och rymmer fyra personer. 
Området är fullspäckat med aktiviteter för stora och Området är fullspäckat med aktiviteter för stora och 
små – vad sägs om en EU-klassad äventyrsgolfbana, små – vad sägs om en EU-klassad äventyrsgolfbana, 
volleyboll, discgolf eller kanske ett race med trampbil? volleyboll, discgolf eller kanske ett race med trampbil? 
Eller varför inte bara sola och bada i härliga Vänern? Eller varför inte bara sola och bada i härliga Vänern? 
Den värmländska naturen bjuder också in till fiske, Den värmländska naturen bjuder också in till fiske, 
kajakturer och mängder av härliga motionsspår  kajakturer och mängder av härliga motionsspår 
och vandringsleder. och vandringsleder. 

FIRST CAMP SIBBARP – MALMÖFIRST CAMP SIBBARP – MALMÖ
BADHYTTBADHYTT

Från badhytterna på First Camp Sibbarp – Malmö Från badhytterna på First Camp Sibbarp – Malmö 
har du nära till idylliska morgondopp. Stugorna har du nära till idylliska morgondopp. Stugorna 
erbjuder ett spartanskt och avslappnat boende erbjuder ett spartanskt och avslappnat boende 
för två personer, där du är ett stenkast från både för två personer, där du är ett stenkast från både 
skönt strandhäng och pulserande cityliv. Campingen skönt strandhäng och pulserande cityliv. Campingen 
ligger precis vid havet med utsikt över Öresundsbron ligger precis vid havet med utsikt över Öresundsbron 
och förutom alla aktiviteter på området har du och förutom alla aktiviteter på området har du 
Malmö, Köpenhamn, Lund och Österlen runt knuten Malmö, Köpenhamn, Lund och Österlen runt knuten 
med oändliga möjligheter till utflykter, shopping  med oändliga möjligheter till utflykter, shopping 
och friluftsaktiviteter.och friluftsaktiviteter.

FIRST CAMP BJÖRKNÄS – BODENFIRST CAMP BJÖRKNÄS – BODEN
SOMMARSTUGASOMMARSTUGA

En god natts sömn väntar i de rustika sommarstugorna En god natts sömn väntar i de rustika sommarstugorna 
på First Camp Björknäs – Boden. Här bor du mitt i den på First Camp Björknäs – Boden. Här bor du mitt i den 
norrländska vackra naturen med nära till både sjö och norrländska vackra naturen med nära till både sjö och 
stad, och har tillgång till ett rikt aktivitetsutbud både stad, och har tillgång till ett rikt aktivitetsutbud både 
på campingområdet och runt omkring. Varma dagar på campingområdet och runt omkring. Varma dagar 
spenderas kanske allra bäst vid poolområdet och det spenderas kanske allra bäst vid poolområdet och det 
finns även flera lekplatser, minigolf, hoppkudde och finns även flera lekplatser, minigolf, hoppkudde och 
roliga hyraktiviteter som kajaker, cyklar och SUP. Under roliga hyraktiviteter som kajaker, cyklar och SUP. Under 
högsommaren kan du hålla dig i gång med ett stort högsommaren kan du hålla dig i gång med ett stort 
aktivitetsprogram med barnklubb, pulshöjande träning aktivitetsprogram med barnklubb, pulshöjande träning 
och festlig kvällsunderhållning.och festlig kvällsunderhållning.

4 ANNONSBILAGA FRÅN BULLDOG MEDIA GROUP AB



FIRST CAMP RÅÅ VALLAR – HELSINGBORGFIRST CAMP RÅÅ VALLAR – HELSINGBORG
HELSINGBORG LODGE PLUSHELSINGBORG LODGE PLUS

På First Camp Råå Vallar bor du bekvämt i Helsingborg På First Camp Råå Vallar bor du bekvämt i Helsingborg 
Lodge Plus, nybyggda eller nyrenoverade stugor på  40 Lodge Plus, nybyggda eller nyrenoverade stugor på  40 
kvm med allt du kan tänkas behöva för en riktigt härlig kvm med allt du kan tänkas behöva för en riktigt härlig 
och bekväm semester. Här har du eget badrum och fullt och bekväm semester. Här har du eget badrum och fullt 
utrustat kök, och självklart finns det AC för de varmaste utrustat kök, och självklart finns det AC för de varmaste 
sommardagarna. Helsingborg Lodge Plus är ett bra val sommardagarna. Helsingborg Lodge Plus är ett bra val 
för dig som vill ha ett fräscht boende med gott om plats, för dig som vill ha ett fräscht boende med gott om plats, 
där du dessutom har nära till lekplats och många roliga där du dessutom har nära till lekplats och många roliga 
aktiviteter. Campingen har en slående utsikt över Ven aktiviteter. Campingen har en slående utsikt över Ven 
och Danmark och har alla bekvämligheter du kan tänkas och Danmark och har alla bekvämligheter du kan tänkas 
behöva. Här bor du nära strand och bad och kan enkelt behöva. Här bor du nära strand och bad och kan enkelt 
göra utflykter till pittoreska Helsingborg eller över göra utflykter till pittoreska Helsingborg eller över 
sundet till Helsingör.sundet till Helsingör.

YESSI LODGEYESSI LODGE

På First Camp Råå Vallar – Helsingborg kan man också På First Camp Råå Vallar – Helsingborg kan man också 
hitta barnens stora favorit – Yessi Lodge. Här bor man hitta barnens stora favorit – Yessi Lodge. Här bor man 
rymligt och bekvämt med allt som behövs för en skön rymligt och bekvämt med allt som behövs för en skön 
semester och får dessutom en upplevelse som blir något semester och får dessutom en upplevelse som blir något 
alldeles extra för de små besökarna. Lyckodjuret Yessi alldeles extra för de små besökarna. Lyckodjuret Yessi 
som bor i skogen intill campingen har nämligen stannat som bor i skogen intill campingen har nämligen stannat 
till i Lodgerna och lämnat spår efter sig. Uppe på det  till i Lodgerna och lämnat spår efter sig. Uppe på det  
mysiga sovloftet kan barnen utforska Yessis värld med mysiga sovloftet kan barnen utforska Yessis värld med 
lek och spännande små överraskningar.lek och spännande små överraskningar.

FIRST CAMP ORSA – DALARNAFIRST CAMP ORSA – DALARNA
LUNDENSTUGA PLUSLUNDENSTUGA PLUS

Lundenstuga Plus på First Camp Orsa - Dalarna är en 43 Lundenstuga Plus på First Camp Orsa - Dalarna är en 43 
kvm stor stuga som har plats för totalt sex personer. kvm stor stuga som har plats för totalt sex personer. 
Stugan har ett separat sovrum och ett allrum med en Stugan har ett separat sovrum och ett allrum med en 
mysig kamin som pricken över i:et. Här bor du i vackra mysig kamin som pricken över i:et. Här bor du i vackra 
Orsa med en idyllisk vy över bergen från den långgrunda, Orsa med en idyllisk vy över bergen från den långgrunda, 
kilometerlånga stranden precis vid campingen. På kilometerlånga stranden precis vid campingen. På 
området finns dessutom ett uppvärmt poolområde området finns dessutom ett uppvärmt poolområde 
med piratskepp, barnpool och vattenrutschkana med piratskepp, barnpool och vattenrutschkana 
och under sommarveckorna erbjuds det ett stort och under sommarveckorna erbjuds det ett stort 
aktivitetsprogram med bland annat barnklubb, träning aktivitetsprogram med bland annat barnklubb, träning 
och underhållning.och underhållning.

FIRST CAMP TOREKOV – BÅSTADFIRST CAMP TOREKOV – BÅSTAD
ÄNGALAGSLÄNGAÄNGALAGSLÄNGA

På First Camp Torekov – Båstad kan du bo i den rymliga På First Camp Torekov – Båstad kan du bo i den rymliga 
stugan Ängalagslängan på hela 65 kvm. Stugan är fullt stugan Ängalagslängan på hela 65 kvm. Stugan är fullt 
utrustad med allt du behöver, med stort och fräscht utrustad med allt du behöver, med stort och fräscht 
badrum och en härlig möblerad uteplats. Stugan ligger badrum och en härlig möblerad uteplats. Stugan ligger 
nära äventyrsgolf och massor av skojig lek för barnen nära äventyrsgolf och massor av skojig lek för barnen 
bara några meter från dörren. Förutom aktiviteter och bara några meter från dörren. Förutom aktiviteter och 
underhållning på området kan det rekommenderas att underhållning på området kan det rekommenderas att 
ta en dag inne i idylliska Båstad med sitt rika kulturliv ta en dag inne i idylliska Båstad med sitt rika kulturliv 
och många sevärdheter.och många sevärdheter.

FIRST CAMP STENSÖ – KALMARFIRST CAMP STENSÖ – KALMAR
KALMARSTUGAKALMARSTUGA

Kalmarstugan på First Camp Stensö – Kalmar bjuder Kalmarstugan på First Camp Stensö – Kalmar bjuder 
in till umgänge med sin ljusa och öppna planlösning in till umgänge med sin ljusa och öppna planlösning 
och en stor, möblerad altan. Här finns plats för upp och en stor, möblerad altan. Här finns plats för upp 
till sex personer och stugan är fullt utrustad med till sex personer och stugan är fullt utrustad med 
allt man behöver under sin vistelse. Campingen är allt man behöver under sin vistelse. Campingen är 
belägen på en naturskön och lummig halvö som lockar belägen på en naturskön och lummig halvö som lockar 
med sol och bad, härliga vandringsleder, kanot- och med sol och bad, härliga vandringsleder, kanot- och 
cykeluthyrning, lekplats och äventyrsgolfbana. cykeluthyrning, lekplats och äventyrsgolfbana. 
Sommartid arrangeras ett rikt aktivitetsutbud Sommartid arrangeras ett rikt aktivitetsutbud 
med bland annat barnklubb och underhållning, med bland annat barnklubb och underhållning, 
och vill du se dig om finns många alternativ till och vill du se dig om finns många alternativ till 
mysiga utflykter i Kalmar och dess omgivningar. mysiga utflykter i Kalmar och dess omgivningar. 
Eller varför inte ta en utflykt till Öland med sina Eller varför inte ta en utflykt till Öland med sina 
många sevärdheter?många sevärdheter?
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Tisdag
10:00 Yoga för vuxna
11:00 Yessi hälsar på
11:30 Kompisklubben!
13:30 Ansiktsmålning
15:00 Skattjakt
16:30 Fotboll

Onsdag
14:00 Ballongfigurer
15:30 Yessis sångstund för de
allra minsta
16:15 First Camp-loppet
17:45 Yessi hälsar på
18:00 Dansshow med Yessis
Crew
20:00 QUIZ-show!

Fredag
14:00 Ballongfigurer
15:30 Yessi firar!
16:15 Ekorrneval
17:45 Yessi hälsar på
18:00 Dansshow med Yessis
Crew
20:00 HITS-show!

Lördag
14:00 Yessi fyller år!
15:30 Zumzums bästa
hinderbana!
16:15 Åter-vinnarna
17:45 Yessi hälsar på
18:00 Dansshow med Yessis
Crew
20:00 ROCK-show!

Torsdag
10:00 Cirkelträning för vuxna
11:00 Yessi hälsar på
11:30 Pysselmys
13:30 Ansiktsmålning
15:00 Skattjakt
16:30 Disco

Tusentals timmar av skoj
Barnklubb, underhållning eller träning? I sommar behöver du inte välja! 
På 39 utvalda destinationer i Sverige, Danmark och Norge kan du  
under vecka 27-32 ta del av vårt saftiga aktivitetsprogram.

 
På aktiviteterna med        kommer lyckodjuret Yessi på besök. Läs mer 
om hela aktivitetsprogrammet på firstcamp.se/sommar.
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F örra året fick First Camp ett alldeles 

speciellt tillskott i familjen i form 

av Leksand Sommarland. Hit reser 

stora och små varje sommar för att få en 

fartfylld upplevelse både i vatten och på 

torra land. Med över 50 attraktioner finns 

det något för hela familjen oavsett om du är 

en adrenalinjunkie eller föredrar det lite mer 

stillsamma. Bor du dessutom på en av First 

Camps utvalda destinationer kan du ta del 

av ett riktigt toppenerbjudande där boendet 

kombineras med biljetter till sommarlandet.

—Vi har något till både den lilla och den 

stora och ett väldigt brett utbud av att-

raktioner. Allt från saker där man rör på sig 

som klätterställningar och wipeoutbana 

till åkattraktioner och vattenrutschkanor, 

säger Leksand Resorts sälj- och marknads-

chef Tony Sylsjö.

I VÅTT OCH TORRT
Sedan starten 1984 har Leksand Sommarland 

blivit en av Dalarnas största turistattrak-

tioner. Med tillgång till både skog och sjö 

bjuder de på en unik upplevelse där vatten-

park och övriga attraktioner smälter samman 

till den ultimata upplevelseparken.

—Det är inte bara en vattenpark som många 

tror utan vi har också väldigt många torra 
attraktioner, så det behöver inte bara vara 

sol och varmt när man kommer hit. Det var 

vattenland man började med men sen lade 

man till åkattraktioner och genom åren har 

det byggts på med saker som en höghöjds-

bana och en zipline som går över halva 

parken, berättar Tony.

STOR OCH LITEN
Här kan verkligen både vuxna och de allra 

minsta besökarna hitta något som faller en i 

smaken och det är ett populärt resmål för allt 

från familjer till kompis- och pargäng. Medan 

de mer fartfyllda attraktionerna lockar våg-

halsarna finns det gott om utrymme för de 

mindre äventyrslystna.

—Det var en familjeanläggning i många år 

men sen ville man fånga alla besökare och 

erbjuda något för de som ville komma tillbaka 

när barnen blir äldre eller de som förväntar 

sig lite äventyr. Nu har vi väldigt många kom-

pisgäng som till exempel vill utmana varandra 

i wipeoutbanan, skrattar Tony.

KOMBINERA AVKOPPLING OCH ÄVENTYR
Bokar man boende på Orsa eller Siljansbadet
via First Camps hemsida kan man även lägga 

till inträde till Leksand Sommarland för ett 

väldigt förmånligt pris, med möjlighet att välja 

mellan en en- eller tvådagarsbiljett. Det är 

ett supersmidigt sätt för besökare att både 

kunna njuta av ett naturskönt boende intill 

Siljan och garantera att man får en biljett till 

sommarlandet, som annars kan ta slut fort.

—Det här samarbetet är uppskattat från 

båda håll, vi är en naturlig plats för First 

Camp att finnas på och det är bra att man 

har de här campingplatserna runt Siljan. Med 

erbjudandet blir det ett väldigt rabatterat 

pris för entrébiljetten jämfört med om du 

köper det separat och när du väl är där vet 

du att du kommer in i parken, för är det slut-

sålt så är det slutsålt. Det är många som 

hänger på låset på morgnarna, skrattar Tony 

avslutningsvis.

För den som är ute efter ett riktigt äventyr 
i sommar är Leksand Sommarland väl 
värt ett besök. Vill man dessutom bo 
med närhet till Dalarnas vackra natur har 
First Camp ett erbjudande som är svår 
att motstå.

Glassigt värre!
Säkra resan med Flex redan idag och 
få möjlighet att om- eller avboka 
fram till kl. 15 dagen innan ankomst. 

Flex är det trygga och enkla sättet att säkra 
sommarens semester. Skulle du ångra dig, 
eller om någonting oväntat skulle hända, så 
får du pengarna tillbaka.* Inga intyg behövs!

Boka en trygg semester på firstcamp.se
redan idag!

* Vid avbokning får du full återbetalning av bokningsvärdet 
minus en administrativ avgift på 100 kr.

Boka tryggt 
och enkelt 
med Flex!

Flexa järnet!
Även starka barn kan ha otur. 
Eller bara vansinnigt stark vilja. 
Därför erbjuder vi Flex!

Boka tryggt 
och enkelt 
med Flex!

När du bokar en resa med Flex har du 
möjlighet att om- eller avboka fram till 
kl. 15 dagen innan ankomst.* Perfekt om 
olyckan varit framme, eller om ni behöver 
tänka om. Inga intyg behövs. Boka semestern 
och flexa järnet på firstcamp.se redan idag! 

* Vid avbokning får du full återbetalning av bokningsvärdet
minus en administrativ avgift.
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En resa i svenska skoindustrins fotspår
Det brukar skämtsamt sägas att det 
under den svenska skoindustrins 
glansdagar fanns fler skomakare än 
invånare i Kumla. Men ursprungligen 
var det faktiskt skon som tillverkade 
staden och inte tvärtom. Det här är 
berättelsen om skorikets uppgång 
och fall – och museet som än idag 
håller historien vid liv. 

Skor är ett viktigt inslag i den moderna 

människans yttre gestalt, en indikator för 

omvärlden om vilka vi är eller önskar att vi 

var. Idag klickas skorna hem från nätet utan 

den ringaste tanke på vart eller hur de till-

verkats. Annat var det för drygt 150 år sedan, 

när skotillverkning var ett kringflackande 

beställningsjobb. Det skulle pionjären Anders 

Andersson komma att ändra på.

– Andersson tillverkade skor i flera storle-

kar för att sälja på marknader till förbipas-

serande. Han införde även fasta stationer 

vid tillverkningen för att effektivisera och 

öka produktionstakten. Det kan låta trivialt 

idag, men i mitten av 1800-talet var det här 

banbrytande, berättar Lilian Edström, muse-

ichef vid Svenska Skoindustrimuseet i Kumla.

INDUSTRIN FLYTTAR IN
Partiskomakeri var en betydelsefull katalysa-

tor för skrået, men den riktiga skjutsen kom 

av tidens tekniska framsteg. Ny maskinteknik 

möjliggjorde för fabriker, järnvägar underlät-

tade långväga frakt och distribution. Tillsam-

mans blev det startskottet för staden Kumla.

– Hela samhället är uppbyggt kring skoin-

dustrin: fabrikerna lockade till sig arbetare 

som bosatte sig i närområdet. Den utveck-

lingen fortsatte långt in på 1900-talet. Efter-

som det var här kompetensen och arbets-

kraften fanns var det naturligt att förlägga 

verksamheten i området. I slutet av 30-talet 

var hälften av Sveriges alla skotillverkare 

hemmahörande i Örebro län. 

BÖRJAN PÅ SLUTET
Efter drygt ett sekel av svensk skoindustri 

skulle dock storhetstiden nå vägs ände. 1955 

hävdes tullskyddet och skor fick lov att im-

porteras från övriga delar av världen. 

– Det blev omöjligt att konkurrera med 

länder vars produktion är så mycket billigare, 

främst på grund av sämre arbetsvillkor än i 

Sverige, förklarar Lilian. 

Det var början på slutet för det svenska 

sko-undret. Under 60- och 70-talen reduce-

rades industrin kraftigt och idag finns bara 

spillror kvar av det forna riket. Men nostalgin, 

historien och inte minst hantverket lever 

kvar på Skoindustrimuseet i Kumla. 

MEKANISKT OCH DYNAMISKT
– Dels visar vi hur skomodet har utvecklats 

från slutet av 1800-talet och framåt. Men 

det mest speciella är att vi har en komplett 

skofabrik med tre anställda som tillverkar 

skor på daglig basis. Det är intressantare för 

besökarna att få se hur skotillverkningen går 

till i stället för att betrakta tysta maskiner 

som samlar damm, fortsätter museichefen. 

På så sätt har man lyckats göra en levande 

upplevelse av ett utdött men viktigt nedslag 

i den svenska industrihistorien. Och det är 

ett upplägg som går hem.

– Vi märker att det lockar många olika grup-

per av människor. Det finns något i dynamiken 

mellan de stora berättelserna och närheten 

till hantverket och materialet. Det kan väcka 

fascination såväl som igenkänning. Eller både 

och, säger Lilian Edström avslutningsvis. 

Sveavägen 19, Kumla
Tel: 019 – 58 81 87

www.skoindustrimuseet.se
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PÅ CAMPINGEN, 
I BÅTEN, TILL 
PICKNICKEN

CAMP Sparkling 
Frankrike / Artnr: 2814
200 ml / 11,5 %
33 kr + 1 kr pant

NYHET!

Nytt, trendigt &tåligt

CAMP Syrah
Chile / Artnr: 2140

750 ml PET/ 13,5 %
89 kr + 1 kr pant

Alkohol i 
samband 

med
arbete 

ökar
risken

för
olyckor.
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—Hit kommer man för att koppla av och njuta. Hjärta, 

lugn och ro är det som symboliserar vår camping, säger 

Veronica Sigfridsson, som är campingansvarig.

—Samtidigt som vi ligger vackert ute i naturen är det nära 

in till Degerfors och Karlskoga och det städerna har att erbju-

da. På campingen är vår fina lekplats praktiskt nog centralt 

placerad och många barnfamiljer gillar att de enkelt kan ha 

koll på barnen där.

Ledarledda barnaktiviteter såsom tipspromenad, kubb 

med mera är en del av den dagliga rutinen på vardagar mellan 

tolv och två, och är också mycket uppskattad. Promenad- och 

motionsleder som till exempel Sveafallen och Fasaskogen 

finns i närheten.

—Vi kommer också i sommar att erbjuda ett vandringspaket 

med guide, berättar Veronica.

Degernäs Camping har såväl campingtomter och tält-

platser för husvagnar och husbilar som ett fint utbud av be-

kväma stugor, i de flesta av dem är husdjur också välkomna.

—Vi brukar också ha cirka fem till sju hundutställningar per 

år, berättar Veronica.

VID SJÖN MÖCKELNS STRAND
Sjön Möckeln sträcker sig ända upp till Karlskoga, och här 

kan man genom campingens försorg hyra och paddla kanot 

eller båt och ge sig ut på en tur. Är man fiskeintresserad så 

erbjuder campingen fiskepaket där det i fiskekortet ingår 

58 lokala sjöar i vilka man kan fiska abborre, gös och gädda.

Badplatsen har två bryggor, varav den ena är tillgänglig-

hetsanpassad, och har en mycket fin sandstrand. Eftersom 

Degernäs camping lägger stor vikt vid säkerheten är all 

personal HLR-utbildad och uppdaterar sin kunskap inför 

varje säsong.

—Närheten till sjön gör att flera av våra husvagnsplatser 

har sjöutsikt och på området finns härliga promenadstigar 

längs med vattnet, säger Veronica.

GOLF OCH KONFERENS
För den golfintresserade ligger den vackra 18 hålsbanans 

första tee bara några hundra meter från campingplatsen, 

och campingen erbjuder självklart golfpaket. 

—Vi har en parkbana av linkskaraktär med ondulerade gre-

ener. Under 2022 var greenerna mycket snabba och standar-

den var mycket fin, vilket vi hoppas de kommer vara även i år 

då vi har ett flertal större tävlingar, säger Veronica. 

I anslutning till campingen finns också en restaurang, 

Degernäs Herrgård, som erbjuder god mat. I den gamla herr-

gården kan också erbjudas möjlighet till konferens för upp 

till 24 personer i en genuin miljö.

—Där skräddarsyr vi gärna upplevelsen utifrån beställarens 

behov, säger Veronica som hälsar alla nya och gamla gäster 

åter för en ny härlig säsong.

www.degernascamping.se 

På familjevänliga Degernäs camping finns gott om aktiviteter 
och natursköna omgivningar i form av skog och sjöar. 
Campingen är belägen vid sjön Möckeln med en mycket 
fin sandstrand med badbryggor, lekplats, minigolf, grill-
möjligheter och en egen golfbana bara en liten bit bort.

—Vi är Sveriges äldsta husbilsklubb, och i starten var det 

många som hade egna hembyggda husbilar men i takt med 

att husbilsmarknaden växt har många idag nya moder-

nare husbilar. Vi välkomnar dock alla, oavsett om man har en 

gammal eller ny, stor eller liten husbil. Även de som har hus-

vagn får vara med. Hos oss finns folk från alla möjliga typer 

av bakgrunder, allt från pensionärer till lärare, direktörer 

eller verkstadsarbetare. Det är det sociala och gemenska-

pen som är det viktiga på våra träffar, säger Karin Hansen, 

ordförande i MHCS.

POPULÄRA TRÄFFAR
Husbilsträffarna inträffar ett par gånger om året, där årsmö-

tet också är en träff vilken brukar åtföljas av en middag och 

någon trevlig aktivitet, som i år i Axvall vid Kristi Himmelsfärd 

där man bland annat planerar att besöka Domkyrkan i Skara.

—Vi har också haft fester på olika teman, såsom t.ex kräft-

skivor, och många husbilsägare är ju också hundägare så det 

har blivit naturligt med hundträffar där till exempel agility 

ordnats. Ibland gör vi bara grillkorgar och träffas spontant och 

har det mysigt. Vi pratar mycket husbil och utbyter tips och 

erfarenheter, berättar Karin.

—Sedan brukar vi varje höst i september vara på Elmia Hus-

bilsmässa i Jönköping där vi dukar långbord, men medlemmar 

har också stora möjligheter att ordna egna träffar runtom 

i landet med hjälp av oss och det kontaktnät vi erbjuder. 

I medlemstidningen Bulletinen som utkommer fyra gånger 

per år kan man annonsera att man vill ordna träff, men också 

skicka in sina reportage eller reseskildringar av någon rolig 

resa man gjort.

Medlemskapet i MHCS på 275 kronor löper på kalenderår, 

men de som blir medlemmar under eller efter Elmiamässan i 

Jönköping får medlemskap för såväl resterande år samt näst-

kommande. Medlemskapet gäller för hela familjen och utöver 

att man får tillgång till den kunskapsbank hemsidan utgör så 

får man som medlem även möjlighet att nyttja rabatter av 

olika slag såsom bränsle, gasol, tillbehör, färjor m.m.

VÄLKOMNAR NYA MEDLEMMAR
Trots att MHCS har medlemmar med så varierande bakgrund 

är det något som förenar dem. Karin tänker att den gemen-

samma nämnaren är en stark frihetslängtan.

—Det märker man att folk pratar om. Att kunna packa ihop 

och dra ut på vägarna en fredag efter jobbet och ha hela 

vägnätet öppet. Att veta att man kan åka vart man vill. Sedan 

ger vår förening en jättebra möjlighet att träffa likasinna-

de när man är ute, så välkommen om du är nyfiken, hälsar 

hon avslutningsvis.

www.mhcs.nu 

Att komma bort från vardagen och ta husbilen ut på vägarna 
och känna spänningen i att kunna hamna var som helst, 
det är en frihetslängtan som förenar många husbilsägare. 
Husbilsföreningen Motor Home Club of Sweden har 
funnits sedan 1981 och erbjuder sina medlemmar olika 
förmåner, och inte minst gemenskap och regelbundna 
träffar och aktiviteter.

MOTOR HOME CLUB OF SWEDENMOTOR HOME CLUB OF SWEDEN

Medlemskap 275:-/årMedlemskap 275:-/år

Medlemstidning 4 ggr/årMedlemstidning 4 ggr/år

Regelbundna träffar, kunskapsbank, rabatter m.mRegelbundna träffar, kunskapsbank, rabatter m.m
Mora camping, Elvis underhåller.

Parkeringsvakter på MHCS område på Elmiamässan.

I väntan på Bullens korv.

Besök på en vikingaby.
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Husbil
i Sverige

REKO M M E N D E RAD
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S örby gård har anor ända från 1200-talet och John 
Ericsson, som bland annat uppfann propellern, bodde 

på gården under tiden när Göta kanal byggdes. Nu är 

det Karin Sandstedt som tillsammans med familjen driver 

gården och Sörby Glamping.

 

FAMILJEN FÅR PLATS
Karin är ursprungligen arkitekt och hon älskar att resa. Idén 

till glampingen kom när hon av en slump hittade ett antal nya 

glampingtält till salu. Hemma hade hon massor av saker som 

hon tagit med sig hem från sina resor och de har fått utgöra 

inredningen i tälten. 

 —Glampingtälten rymmer upp till fyra personer. Standard är 

en dubbelsäng och en enkelsäng, men vi har även tält med två 

140-sängar. Med andra ord får en hel familj plats.

FRUKOSTPÅSAR FRÅN BAGERI
I en lada som är öppen på ena sidan finns ett utomhuskök där man 

kan laga sin egen mat och på området finns även en grillplats.

 —Nytt för i år är att vi har ett samarbete med ett vedugns-

bageri som ska komma med frukostpåsar till den som önskar, 

fortsätter Karin. 

KANALEN PÅ TOMTEN

Tälten ligger bara 150 meter från Göta kanal som ligger  

precis bredvid gårdens tomt. Under dagen passerar kanal-

båtarna, men även mängder av privata båtar, från små ekor 

till stora lyxbåtar.

 —När slussarna stänger på kvällen blir det lugnt i kanalen 

och vattnet klarnar upp. Då passar det utmärkt att ta sig ett 

kvällsdopp från den egna badbryggan. Man kan även hyra 

kanoter eller kajaker och vi har också ett par SUP-brädor.

POPULÄRT BLAND CYKLISTER
Sörby Glamping är populärt bland både familjer och kompisgäng 

som t ex möhippor, men även bland cyklister som oftast har 

en begränsad packning. Efter en dag på vägarna är det då 

skönt att bara kunna lägga sig i en bäddad säng, men ändå 

ute i friska luften. El finns i tälten och wifi finns på området. 

 —Göta kanal blir i år Sveriges sjunde trafiksäkrade cykelled 

och då är det viktigt att det finns boenden för cyklisterna. 

Här finns dessutom massor att se. Berg Slussar, det största 

slussystemet, ligger på cykelavstånd liksom Ljungs Slott och 

Brunneby Musteri med sin stora gårdsbutik.

NYTT VIKINGATÄLT
Karin brinner för glampinglivet och just nu är hon i färd med 

att inreda ett vikingatält som ska stå färdigt inför sommaren.

 —Alla tälten är inredda med genuina föremål, men i vikinga-

tältet får det dock bli kopior, avslutar hon.

www.sorbyglamping.se

Mellan Motala och Linköping, alldeles vid Göta kanal, 
hittar man Sörby Glamping. Se kanalbåtarna passera 
revy på riktigt nära håll, ta ett dopp i kanalen och bädda 
ner dig mellan lakanen i de bekväma sängarna på Sörby 
Glamping när natten faller på. Alla tält är olika inredda och 
har spännande namn som Oriental, Africa, Designer, Blue, 
Chinese, Jungle och Venice..

VÅR TOLKNING
AV MEDELHAVET.
Med stolthet presenterar vi det senaste

tillskottet i vår mixerserie – Ocean Tonic. 
En smakrik resa längs med en varm 
sydkust bland citrusodlingar, mot 

solnedgången.

hammarsbryggeri

GLOBAL 
TONIC
& MIXER
MASTERS
MASTER 2023

GLOBAL 
TONIC
& MIXER
MASTERS
MASTER 2023

GLOBAL 
TONIC
& MIXER
MASTERS
MASTER 2023
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Fredagsmys
i Höga Kusten

Höga Kusten är ett resmål som passar hela 
familjen. Här får du ett Sverige i koncentrat, 
med höga berg, djupa skogar och vacker 
skärgård. Dessutom med härliga adrenalinhöjare 
och välförtjänta pulssänkare på en och samma 
plats. Här behövs varken chips eller teve. Bara 
människor som vill mötas.

Höga Kusten – alltid en nivå till H O G A K U S T E N . C O M

 ANNONSBILAGA FRÅN BULLDOG MEDIA GROUP AB 15



16 ANNONSBILAGA FRÅN BULLDOG MEDIA GROUP AB



Sedan tidigt 90-tal har guiderna på 
det som idag är Kobol Resor varit 
verksamma som auktoriserade 
guider och reseledare. Genom åren 
har de byggt upp kontakter runt om 
i Europa och världen för att kunna 
paketera det bästa kulturen har att 
erbjuda i resor att minnas för evigt.

Att komma ut i världen och uppleva 

olika platser och kulturer är ett sätt 

för oss att både lära oss mer om var-

andra och utvecklas själva.

Kobolt Resor erbjuder sedan 2007 resor i 

Sverige och Europa som omfattar kulturens 

alla uttryck och berör alla sinnen med genom-

gående hög kvalitet.

Med dem kan du uppleva musik, konst, mat, 

dryck och mycket mer på platser du inte du 

inte tidigare visste fanns. 

- Vi var auktoriserade guider redan på 

90-talet så vi hade den erfarenheten, men 

vi ville börja göra det själva så att det verk-

ligen blev som vi önskade. Vi ville ha det här 

lite mer nära, mer lokalt och småskaligt, säger 

producent Meta Nyängen.

KITTET I SAMHÄLLET
Fokuset på kultur var självklart redan från 

start då de hade ett brinnande intresse för 

att kombinera resor med kultur.

Det var utifrån tesen om att kulturen på-

verkar oss och bidrar till nya insikter och eget 

växande som de startade verksamheten.

- Kultur har vi ju så gott om i hela Europa 

och det fi nns fortfarande väldigt mycket out-

forskat. Under åren har det också hänt väldigt 

mycket i de här olika kulturlandskapen, man 

har utvecklats och det händer ständigt nya 

saker, säger Meta.

Med en stark tro om att människor be-

höver kultur och ett hopp om att fl er ska 

få uppleva allt som går att hitta tar de med 

medresenärerna till platser som Valencia, 

Provence och Rom. 

- Det är just den här nyfi kenheten, att få 

lära sig mer, se mer och utvecklas själv, det 

är sånt som var viktigt för oss när vi startade 

och som vi nu arbetar med. Och kulturen är 

ju kittet i samhället, för hur skulle det vara 

om vi inte hade kulturen, fortsätter Meta.

MUSIKEN BÄR OSS GENOM VÄRLDEN
Ett av Kobolt Resors främsta fokus är musik 

och det planeras ständigt musikresor till olika 

destinationer. I höst väntar till exempel en 

resa till Valencia och dess moderna operahus 

Palau De Les Arts och redan nu i maj bär det av 

till Oslo för Tosca på operan kombinerat med 

konst på Munchmuseet och Nasjonalmuseet. 

- Musikfokuset har kommit från att vi själva 

har det intresset, jag har själv spelat piano 

sedan barnsben och musiken har en väldigt 

stor påverkan på mig. Operan är ett stort 

område inom musiken men vi åker på allt från 

opera till andra typer av konserter som tar 

oss runt till olika destinationer, säger Meta.

SMÅSKALIGHET I DET LILLA OCH DET STORA
Genom åren har guiderna på Kobolt Resor 

byggt upp ett stor nätverk av kontakter runt 

om i Sverige och Europa. En stor del av dessa 

fi nns på mindre orter och landsbygden och 

öppnar upp för möjligheter att uppleva plat-

ser och kultur man annars lätt missar.

- Vi har tittat runt och har kontakter som 

vi har upparbetat under många år som kan 

föreslå saker. Vi försöker hålla oss uppda-

terade och tittar mer på landsbygden och 

småskaligheten, för då kommer man mer 

nära, säger Meta.

Att leta efter det småskaliga och upple-

velser som inte är så välkända behöver inte 

bara innebära att man tar sig från de stora 

städerna och ut på landsbygden. Kobolt Resor 

erbjuder också resor till större städer där det 

småskaliga får skina.

- Ofta blir det de stora sakerna man tittar 

på, men tar man Paris till exempel, där fi nns 

alla de här underbara mindre kvarteren som 

man hittar när man går in på små gårdar. Men 

oftast blir det att man bara besöker de här 

större sakerna och missar så mycket som 

man inte känner till, förklara Meta.

INTE BARA SEVÄRDHETER
Förutom chansen att få uppleva saker man 

annars lätt missar och bekvämligheten i att 

slippa planera saker själv erbjuder Kobolt 

Resor också en gemenskap som kommer av 

att resa i en större grupp.

De erbjuder både färdigplanerade resor 

man kan boka in sig på själv, med en vän eller 

med sin partner samt möjligheten att få hjälp 

med resor man planerar med ett företag eller 

en förening. 

- För det första så kan man komma till plat-

ser och sevärdheter som man inte visste 

fanns men fördelen är också att man träffar 

väldigt många personer som blir till vänner. 

Vi har en mogen publik och när man kommer 

upp i åldrarna är det många som försvinner 

med åren. Då kan vi erbjuda mer än själva 

upplevelsen, det vill säga en chans att träffa 

andra och ha det trevligt tillsammans, säger 

Meta avslutningsvis.

VILL DU FÖLJA MED KOBOLTRESOR
OCH UPPLEVA KULTUREN?

SKÖNA TOSCANA SKÖNA TOSCANA  26-30 sept   26-30 sept  

Toscana är mat- och vinälskarnas paradis, den Toscana är mat- och vinälskarnas paradis, den 
klassiska konstens mecka och det italienska klassiska konstens mecka och det italienska 
språkets vagga som blivit känt över hela språkets vagga som blivit känt över hela 
världen. Till ytan är regionen lika stor som världen. Till ytan är regionen lika stor som 
Småland men här fi nns ett rikt konstnärligt Småland men här fi nns ett rikt konstnärligt 
arv av sällan skådat slag. Från Toscana arv av sällan skådat slag. Från Toscana 
kommer ikoner som Dante, Michelangelo, kommer ikoner som Dante, Michelangelo, 
Rafael, da Vinci, Machiavelli och Galilei, för Rafael, da Vinci, Machiavelli och Galilei, för 
att nämna några. Skönheten i landskapet är att nämna några. Skönheten i landskapet är 
slående, de mjukt böljande kullarna, ståtliga slående, de mjukt böljande kullarna, ståtliga 
cypresser och pinjeträd som samsas med cypresser och pinjeträd som samsas med 
rustika lantgårdar, slott, genuina vingårdar, rustika lantgårdar, slott, genuina vingårdar, 
konstskatter och ett härligt klimat.  De konstskatter och ett härligt klimat.  De 
medeltida byarna ligger inte långt ifrån medeltida byarna ligger inte långt ifrån 
varandra och det världsberömda köket är varandra och det världsberömda köket är 
enkelt och samtidigt raffi nerat. Vi bor i den enkelt och samtidigt raffi nerat. Vi bor i den 
lilla byn Greve in Chianti, i hjärtat av det lilla byn Greve in Chianti, i hjärtat av det 
berömda vindistriktet Chianti Classico. Vår berömda vindistriktet Chianti Classico. Vår 
sommelier har valt ut fl era genuina vingårdar sommelier har valt ut fl era genuina vingårdar 
vilka alla har sitt unika sätt att hantera vilka alla har sitt unika sätt att hantera 
druvorna på.  Hantverket i vingårdarna står druvorna på.  Hantverket i vingårdarna står 
i fokus för att skapa de fantastiska Chianti i fokus för att skapa de fantastiska Chianti 
Classico vinerna. Följ med oss på resan från Classico vinerna. Följ med oss på resan från 
jord till bord i vackra Toscana. jord till bord i vackra Toscana.  Pris: 18 990:- Pris: 18 990:-

PROVENCEPROVENCE 9 – 16 juni 2023 9 – 16 juni 2023

I lavendelns tid - Konst – Kultur – Natur 8 dgrI lavendelns tid - Konst – Kultur – Natur 8 dgr

Provence har behållit sin unika charm från det Provence har behållit sin unika charm från det 
förfl utna, pastorala landskap och vidsträckta förfl utna, pastorala landskap och vidsträckta 
vinfält, ett frodigt kulturlandskap som vinfält, ett frodigt kulturlandskap som 
avbryts av vackra tidlösa byar, katedraler avbryts av vackra tidlösa byar, katedraler 
och magnifi ka byggnader. Vi bor i den gamla och magnifi ka byggnader. Vi bor i den gamla 
romerska staden Arles med närhet till romerska staden Arles med närhet till 
de välbevarade antika monumenten, till  de välbevarade antika monumenten, till  
påvarnas Avignon med sitt mäktiga 1300-tals påvarnas Avignon med sitt mäktiga 1300-tals 
palats, den diskreta men ack så eleganta palats, den diskreta men ack så eleganta 
staden Uzes, trubadurernas Les Baux och staden Uzes, trubadurernas Les Baux och 
inte minst den härliga, ofta dramatiska inte minst den härliga, ofta dramatiska 
provensalska naturen som doftar av pinje, provensalska naturen som doftar av pinje, 
rosmarin och lavendelfälten på Luberons rosmarin och lavendelfälten på Luberons 
mjuka kullar.  mjuka kullar.   Pris: 18 950:- Pris: 18 950:-

MUSIKENS HAMBURGMUSIKENS HAMBURG 8–15 maj 2023  8–15 maj 2023 

Konserter – Opera – BalettKonserter – Opera – Balett

I den gamla hamnen i Hamburg ligger det I den gamla hamnen i Hamburg ligger det 
nya konserthuset Elbphilharmonie, som nya konserthuset Elbphilharmonie, som 
lyser över hela världen. Elbphilharmonie lyser över hela världen. Elbphilharmonie 
är ett formidabelt konstverk, hisnande är ett formidabelt konstverk, hisnande 
djärv arkitektur med akustisk perfektion. djärv arkitektur med akustisk perfektion. 
Byggd ovanpå ett tidigare hamnmagasin 37 Byggd ovanpå ett tidigare hamnmagasin 37 
meter över marknivå i Hamburgs Hafen City. meter över marknivå i Hamburgs Hafen City. 
Glasfasaden förvandlar Elbphilharmonie Glasfasaden förvandlar Elbphilharmonie 
till en gigantisk kristall. Glaspanelerna, till en gigantisk kristall. Glaspanelerna, 
böjda och snittade, speglar himmelens färg, böjda och snittade, speglar himmelens färg, 
solens strålar och vattnets rörelse. Vi stiftar solens strålar och vattnets rörelse. Vi stiftar 
bekantskapen med Tonsättarkvarteret, en bekantskapen med Tonsättarkvarteret, en 
plats för stadens berömda kompositörer, plats för stadens berömda kompositörer, 
imponeras av Elbphilharmonie interiört, ser imponeras av Elbphilharmonie interiört, ser 
stadens enastående ensemble av historiska stadens enastående ensemble av historiska 
byggnader och njuter av sjöturen med byggnader och njuter av sjöturen med 
mängder av kanaler och broar. mängder av kanaler och broar.  Pris: 24 170:- Pris: 24 170:- 

GOTLAND 24-28 maj 2023 GOTLAND 24-28 maj 2023 

kultur - konst-hantverk – natur och historiakultur - konst-hantverk – natur och historia

Upptäck Gotlands pärlor, kända och okända, Upptäck Gotlands pärlor, kända och okända, 
tillsammans med Lars Bäckman; gotlänning tillsammans med Lars Bäckman; gotlänning 
sedan fyrtio år, auktoriserad guide och som sedan fyrtio år, auktoriserad guide och som 
ni förstår, Gotlandsfrälst. Vi kan lova att det ni förstår, Gotlandsfrälst. Vi kan lova att det 
blir en lärorik, vacker, rolig och inte minst, blir en lärorik, vacker, rolig och inte minst, 
innehållsrik resa i det särpräglade gotländska innehållsrik resa i det särpräglade gotländska 
landskapet som också kommer att kunna landskapet som också kommer att kunna 
erbjuda många spontana infall och upptäckter. erbjuda många spontana infall och upptäckter. 
Vi bor väldigt fi nt på Hotell Breda Blick.Vi bor väldigt fi nt på Hotell Breda Blick.

 Pris: 9 690:- Pris: 9 690:-

HISTORISKA VÄSTERGÖTLAND  30-31 HISTORISKA VÄSTERGÖTLAND  30-31 augaug

Från kloster och medeltida katedraler via Från kloster och medeltida katedraler via 
barockslott till 1800-talets stora kanal- och barockslott till 1800-talets stora kanal- och 
försvarsbyggnadsprojekt.försvarsbyggnadsprojekt.

Följ med oss till Sveriges vagga! Ja, därom Följ med oss till Sveriges vagga! Ja, därom 
tvista de lärda, men vi kan i varje fall utlova tvista de lärda, men vi kan i varje fall utlova 
en resa i vår äldsta kristna historia, besök på en resa i vår äldsta kristna historia, besök på 
Sveriges vackraste slott – Läckö slott, bekanta Sveriges vackraste slott – Läckö slott, bekanta 
oss med den medeltida staden Skara och dess oss med den medeltida staden Skara och dess 
domkyrka, beundra Rörstrands porslin och domkyrka, beundra Rörstrands porslin och 
inte minst - besöka cistercienserklostret i inte minst - besöka cistercienserklostret i 
Varnhem. Strax intill klosterkyrkan, på Kata Varnhem. Strax intill klosterkyrkan, på Kata 
gård,  uppfördes även Sveriges äldsta kyrka. gård,  uppfördes även Sveriges äldsta kyrka. 
Vi kommer också få njuta av vackra vyer och Vi kommer också få njuta av vackra vyer och 
intressant historia på Kinnekulle. Det, och intressant historia på Kinnekulle. Det, och 
mycket annat spännande erbjuder denna mycket annat spännande erbjuder denna 
upplevelserika, historiska- och natursköna upplevelserika, historiska- och natursköna 
resa.resa.

 Pris: 5 600:- Pris: 5 600:-

NYA OSLONYA OSLO 4-6 maj  4-6 maj 

Oslo är bland de snabbast växande Oslo är bland de snabbast växande 
huvudstäderna i Europa och en av de huvudstäderna i Europa och en av de 
mest välmående som de nya byggnaderna mest välmående som de nya byggnaderna 
signalerar om. Nya Munch-museet är signalerar om. Nya Munch-museet är 
en formidabel anläggning i blänkande en formidabel anläggning i blänkande 
stål och glas i 13 våningar. Vi besöker stål och glas i 13 våningar. Vi besöker 
nya Nasjonalmuseet och imponeras av nya Nasjonalmuseet och imponeras av 
Deichman Bjørvika utsedd till världens bästa Deichman Bjørvika utsedd till världens bästa 
folkbibliotek. På operan ser vi ”Tosca”,  det folkbibliotek. På operan ser vi ”Tosca”,  det 
är den brutala värld vi möter i Puccinis är den brutala värld vi möter i Puccinis 
dramatiska opera och vi får en inblick i dramatiska opera och vi får en inblick i 
Vigelands skulpturala värld. Följ med och se en Vigelands skulpturala värld. Följ med och se en 
ny och spektakulär konstscen!ny och spektakulär konstscen!

 Pris: 7 550:- Pris: 7 550:-

Kultur, musik och
europeisk småskalighet

Collioure.

”PLATSER OCH SEVÄRDHETER
SOM MAN INTE VISSTE FANNS”

www.koboltresor.se
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Motionärens 
bästa vän!

Lindrar muskelsmärta.
Snabbare återhämtning.

Finns på ditt apotek!

Kom ihåg Ice Power 
– för ett aktivt liv

visitvaldemarsvik.se

På väg till
skärgården 

På väg till
campingen 

På väg till
semester 
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härliga äventyr i Lapplands Sydport! 

Besök den mysiga fäboden Bergbodarna i Dorotea. Fäbodstugan är
från år 1864 och har nyligen varsamts renoverats. Inne i stugan finns
originalinredning kvar och här kan du sätta dig och fika medhavd
matsäck. Fäbodvallen är omgiven av vackra myrmarker och
gammelskog. Sista biten fram till Bergbodarna vandrar du längs en fin
skogsstig.   
På Polarvagnens husvagnsmuseum i Dorotea bjuds du på en rejäl
dos nostalgi. Återupplev minnen av svunna campingsemestrar från
1960-talet och framåt. Hopfällbara campingbord, plastbestick och
matchande träningsoveraller ingår! 

Fäbodliv, husvagnsnostalgi och spännande skulpturer i Dorotea

höga fjäll och vida vidder i borgafjälls fantastiska fjällvärld
Förena natur med kultur i genuina fjällbyn
Borgafjäll. Här är du omgiven av mäktiga
fjäll samtidigt som du kan beundra
arkitektur i världsklass. Arkitekten Ralph
Erskine har designat både Avasjö kapell
och Borgafjäll Hotell.

Upplev samisk kultur
På hembygdsgården Kullerbacken i
Dorotea kan du se flera exempel på
samiska byggnader. Besök även några
av de samevisten som finns bevarade i
Borgafjäll, till exempel Sutme, Storviken
och Lappvallen. 

I Borgafjäll finns flera fina
vandringsleder för dagsturer där
du kan njuta av vår vänliga vildmark.
Bestig Borgahällan, vandra mot det
karaktäristiska Klöverfjället och
lyssna till ljudet av det brusande
vattnet längs Korpådalen.
Kan vi locka med ett annorlunda
äventyr? Prova på fjällsnorkling i
kristallklart vatten! Här möter du
ädelfisken i dess rätta element.

Upplev sommarens största äventyr genom
en vandring längs Lapplandsleden! Här
möts du av orörd natur och storslagna vyer.
Leden börjar i Borgafjäll och ansluter till
Kungsleden i Hemavan vilket innebär 19 mil
av magiska upplevelser. 

Stig in i gravkapellet vid sidan av
Dorotea kyrka men bli inte förskräckt
när du öppnar dörren! Här finner du
skulpturgruppen Nattvarden av
Björn Martinius, med Jesus och hans
lärjungar avbildade i naturlig storlek.

Läs mer på lapplandssydport.se och på
naturkartan.se/dorotea

Foto: Sebastian Kinnunen

Foto: Torbjörn Thomsen

N u har det gått strax över ett år sedan Oliver och 
Tobias Ellhage tog över den populära butiken 
Antikkompaniet i Larv, och de verkar vara här för 

att stanna. Här är det antik, retro och design som gäller 
och man kan hitta allt från möbler och porslin till smycken 
och verktyg. Dessutom har de även ett café som nu håller 
öppet varje lördag och söndag ända fram till sista helgen 
i augusti, och från vecka 27-32 står butiken öppen tisdag 
till torsdag från 11-17.
 —Vi hörde att de skulle lägga ner och det tyckte vi var  
synd så då valde vi att hoppa in och hålla det levande. Butiken 
har blivit en ganska stor grej för den lilla hålan den ligger i 
kan man säga, skrattar Oliver.

EN HELT NY VÄRLD
Att hoppa in och ta över en verksamhet är en utmaning 
oavsett vad det gäller, men att dessutom slänga sig in i en 
helt ny värld är än mer imponerande. Oliver och Tobias har 
under det gångna året varit tvungna att lära sig otroligt 
mycket, och har på vägen utvecklat ett stort intresse för 
antikviteter, vintage och retro. 
 —Vi är långt ifrån fullärda och för att bli riktigt duktig 
måste man ägna ett halvt liv åt det. Men jag har själv bli-

vit väldigt intresserad av retro- och vintagestil, och den 
klassiska skandinaviska designen. Det är också ett helt 
annat hantverk och en annan kvalitet om man jämför med 
de möbler som tillverkas idag, säger Oliver.
 Något som är viktigt för Oliver och Tobias är att de möbler 
och saker de säljer verkligen ska få skina. Butiken är därför 
utformad i olika sammanhängande och välplanerade mil-
jöer, för att ge kunderna inspiration och en känsla av hur 
möblerna kan se ut i ett hem.
 —Det är lite det vi har strävat efter, att bygga upp den 
här känslan av att det är olika miljöer och att det är en 
tanke bakom varje miljö. Sen är det också lite roligare att 
gå runt i en butik där man kan gå och titta in i olika rum, 
fortsätter Oliver.

MODERNISERA DET ANTIKA
Både Oliver och Tobias vill sätta sin egen prägel på verk-
samheten och se till att butiken är en levande plats för 
inspiration. Efter ett år som ägare har de redan hunnit göra 
en del förändringar och ser fram emot att göra det antika 
lite mer modernt. 
 —Vi försöker utveckla våra sociala medier och jobba mycket 
med dem, och vi ska också uppdatera vår hemsida. Sen har 
vi börjat med en del kampanjer också, ha lite utförsäljning 
på saker, och hittills har det varit väldigt uppskattat, säger 
Oliver avslutningsvis.

För den som älskar möbler, antik stil, vintage och retro 
är Antikkompaniet i Larv himlen på jorden. Den 5000 
kvadratmeter stora butiken erbjuder i princip allt man 
kan tänka sig och lockar kunder från landets alla hörn.

“DET ÄR OCKSÅ ETT HELT ANNAT 
HANTVERK OCH EN ANNAN KVALITET 

OM MAN JÄMFÖR MED DE MÖBLER SOM 
TILLVERKAS IDAG”

KONTAKT:KONTAKT:

Facebook- Antikkompaniet i LarvFacebook- Antikkompaniet i Larv

Instagram- antikkompanietInstagram- antikkompaniet

www.secondhandbutiken.sewww.secondhandbutiken.se
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www.svenskatalt.se  -  0942  108 15  -  info@svenskatalt.se

Svensk tillverkning och design garanterar 
bästa möjliga kvalité och service för Dig.

ÅR AV CAMPING
TILLSAMMANS

RESIDENS & DIPLOMAT
- Våra storsäljande klassiker -

RESIDENS & DIPLOMAT
- Ett förtält i toppklass -

SIDOR & FRONT TILL 
PÅSMARKIS

SIDOR & FRONT TILL 
HUSBILSMARKIS

O’Tom Fästingplockare hjälper dig med fästingen
Med vår och sommar kommer också 
plågan med fästingar som besvärar 
både husdjur och människor. O´Tom 
Fästingplockare hjälper dig att på ett 
enkelt sätt plocka bort fästingar.

Fästingar är en parasit som livnär sig på 

blod från människor och djur. Trots att 

fästingar varken kan flyga eller hoppa 

är de effektiva på att ta sig upp på värddjur 

genom att krypa eller ramla ned från vege-

tation. Väl på värddjuret söker de sig ofta till 

platser med tunnare hud där de borrar sig 

fast med sina hakar innan de avger ett lätt 

bedövande gift samt suger blod. 

FYLLER EN VIKTIG FUNKTION
Förutom att fästingbett kan klia och kännas 

obehagliga kan de även ge upphov till allvar-

liga sjukdomar som TBE och borrelia. Även 

djur blir drabbade. Det är därför viktigt att 

leta efter eventuella fästingar och plocka 

bort så fort de upptäcks.

O’Tom Fästingplockare är framtagen av 

veterinärer och anses vara det effektivaste 

sättet att säkert plocka bort fästingar. Plock-

aren finns i två olika storlekar som förutom 

eget tycke och smak kan lämpa sig vid olika 

tillfällen. Den större varianten kan exempel-

vis passa bra om fästingen hunnit växa till 

sig innan den upptäcks, medan den mindre 

kan vara lämplig på välpälsade djur för att 

enklare komma åt. 

KAN ANVÄNDAS AV ALLA
O’Tom Fästingplockare är enkel att använda. 

Tack vare den välgenomtänkta, unika utform-

ningen är det enkelt att haka fast fästingen 

och vrida ett par varv för att få den att lossna.

Metoden gör att fästingen släpper helt och 

därför uteblir risken att delar av fästingen blir 

kvar, som ofta blir resultatet om fästingen 

bara dras bort. Det i sin tur kan leda till smärt-

samma infektioner eller inflammationer.

O’Tom Fästingplockare är idag populär och 

används bland annat av många veterinärkli-

niker såväl som privatpersoner. När fästingen 

är bortplockad är det rekommenderat att 

desinfektera området där den suttit med 

antibakteriellt medel.

VILL DU VETA MER OM O´TOM 
FÄSTINGPLOCKARE?  
H O’Tom Fästingplockare är framplock-
ad av kirurgen Dr. Hietz och därefter 
testat av ett veterinärteam. Produkten 
är tillverkad i återvunnen plast för att 
skona miljön. 

E-post: bomicahb@gmail.com
Tel: 0708-142 389
www.bomica.se www.otom.com

CLIPBOX

2 PRESENTATIONS

REF : 720PRESILCLIPBOX
Barcode : 8 5064600028 1

REF : 360PLVSILCLIPBOX
Barcode : 8 5064600029 8

Fästingplockare
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CAMPING

FÖR ALLA

Holsljunga Camping

En lugn, fridfull och familjär naturcamping

vid den underbara sandstranden intil l

Holsjön. Här finns även stugor, café/butik,

hyrcykel, fiskekort och hundar får bada.

Kalvs Familjecamping

Direkt vid Kalvsjön finns campingplatser,

stugor och en husbåt att hyra. Du kan

fiska, paddla kanot, vandra och mycket

mer. Här erbjuds även vildmarksäventyr!

Överlida Camping

Ligger fint vid vatten med möjlighet att

hyra både båt med motor, SUP, kajak och

kanot. Äventyrsgolf på campingplatsen.

Föredrar du sandstrand? Längtar du efter

lugnet? Vill du ha mycket aktivitet? Eller

bara en enkel plats att stanna till på? Här

hittar du camping- och ställplatser för alla

smaker!

I närheten av alla campingplatser kan du uppleva

naturen - till fots, med cykel eller på vattnet. Det

finns också flera spännande kulturupplevelser som

Gräne Gruva, Bynanders Motormuseum och

skulpturerna på Svenljungas discgolfbana. Dessutom

är det nära till exempelvis Borås djurpark, Lisebergs

nöjespark och shoppingcentret Gekås i Ullared.

Moga Fritid ställplats

Enkel ställplats (med möjlighet ti l l el)

bakom simhallen. På friskvårds-

anläggningen finns bland annat

löparbana, multiarena, utegym,

skatepark, discgolfbana och

promenadslingor. Gångavstånd til l

Svenljunga torg (centrum).

Töm ditt gråvatten

hos oss!

I Svenljunga kan du kostnadsfritt tömma ditt

gråvatten. Från väg 154 söder om tätorten

sväng av til l vår återvinningscentral Moga

Returen. Precis innan denna hittar du

anläggningen för att tömma gråvatten och

tanka färskvatten.

Kalvs familjecamping

Kalvs familjecamping

Överlida Camping

Holsljunga Camping

Holsljunga Camping
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Sveriges 
kändisar hänger 
på Gripsholm
Upptäck konsten

Börja besöket på 
Kungligaslotten.se

Gripsholms Slott
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Scanna och
läs mer

Pinsa – en ny favorit 
Pinsa är ett italienskt bröd med fyllig och mustig karaktär, som en blandning mellan pizza

och focaccia. Grädda gärna din pinsa med tomatsås, krämig mozzarella och riven parmesan.
Toppa sedan med goda tillbehör som Prosciutto di Parma och färsk basilika.

Ringla över en god olivolja innan servering.

Buon appetito!

Zeta_0612_Pinsa_kommunikationskoncept_annonsformat_230327.indd   6Zeta_0612_Pinsa_kommunikationskoncept_annonsformat_230327.indd   6 2023-03-28   15:462023-03-28   15:46
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I kustorten Söderhamn i Hälsingland finns det under sommaren mycket att uppleva, både på fastlandet och i skärgården. 
Hit kommer många besökare varje år för att utforska alla pärlor som orten har att erbjuda.

Med sin natursköna skärgård och sitt mysiga centrum är Söderhamn väl värt ett besök i sommar, oavsett om det är 
som slutdestination eller bara ett stopp på vägen. Här finns mycket att se och uppleva för den som är ute efter ett 

riktigt sommarparadis.

Med tåg: Ta tåget till Söderhamns resecentrum (2 timmar norr om Stockholm) och 
promenera till Rådhustorget för en fika. Fortsätt med bussen till Erik-Andersgården 
eller Skärså för fler upplevelser.

Med bil eller husbil: Följ E4 2 timmar norr om Stockholm och sväng av till Söderhamn 
för cafét, sväng mot Bollnäs för Erik-Anders eller mot Skärså för skärgårdens pärla.

Med cykel: Följ den vackra Jungfrukustvägen parallellt med E4 för en vacker resa 
till besöksmålen.

Med båt: Segla eller åk för motor till underbara Söderhamns skärgård, lägg till i 
gästhamnen Skärså för fiskeläget eller i Söderhamn för cafét och bussanslutning 
till Erik-Anders.

Välkommen till Söderhamn i sommar, hälsar Per och Malin på 2Happyhearts AB och Café Rådis i Söderhamn!

TA DIG HIT:

ANRIKT FIKASTOPP PÅ CAFÉ RÅDIS
Vid det gamla kullerstenstorget, granne med Rådhuset ligger ett av Sveriges äldsta caféer, 
det anrika fd Rådhuskonditoriet. Här serveras klassiska bakverk i lokaler med originalinredning 
från 1954. I källaren står konditorn och bakar allt som serveras för hand och jobbar alltid 

med så lokala råvaror som möjligt. 

Café Rådis är öppet vardagar 8-18, helgdag 10-16 och serverar lunch från 11 till 14 på vardagar. 
Det finns ett brettutbud med bland annat veganskt, laktosfritt, glutenfritt och rawfood. 

Kom in på en god lunch eller en riktigt klassisk fika!

Facebook: Rådis i Söderhamn

VÄRLDSARVET ERIK-ANDERS
Den varsamt restaurerade hälsingegården strax sydväst om Söderhamn lockar årligen 
besökare som vill gå på visning i kulturbyggnaderna, njuta av den vackra trädgården eller 
övernatta i ett av de mysiga rummen. 

Cafét är öppet dagligen kl 11-17 från midsommar till och med augusti och helger under maj och juni. 
Här finns klassiska småkakor och bullar, somriga tårtbitar, hälsinge ostkaka, smörgåsar och lättare 
lunch. Råvarorna kommer delvis från gården och närområdet. 

Välkommen till Söderhamns mysigaste trädgårdscafé!

www.erik-anders.se

SKÄRSÅ- SKÄRGÅRDENS PÄRLA
För den som har lust att ta sig ut mot havet och uppleva en skärgård som andas Saltkråkan 
finns det genuina fiskeläget Skärså. Här finns Glasstantens Lanthandel som erbjuder 
frasiga våfflor och glass med hemkokt choklad- och kolasås, ett glasblåseri, ett fiskrökeri, 

fiskrestaurang, badstrand och kajakuthyrning.

I den lilla lanthandeln kan man köpa det allra nödvändigaste, som en liten godispåse till barnen eller 
frukost att ta med tillbaka till båten en solig sommarmorgon. Glasstantens lanthandel har öppet helger 
11-17 från mitten av maj och varje dag från 6 juni till sista augusti.  

www.skärså.se

LYXIGA SKÄRGÅRDSUPPLEVELSER
Öarna i Söderhamns skärgård sköts av kommunens skärgårdsenhet. Här finns båttransporter, 
båttaxi och övernattningsstugor.

Den sköter också båttransport mellan olika besöksmål och ett antal uthyrningsstugor.

För dig som vill släppa all planering och ta en lyxig weekend i skärgården finns skärgårdspaket med 
olika teman - havsörn- och sälsafari, pilgrimsvandring på ön Storjungfrun, healingretreat eller en 
mansweekend planerade. Resorna går dit horisonten är tom och du i lugn och ro kan njuta av din ledighet 
medan din privata kock från Savour Outdoor lagar lyxig mat på öppen eld.

www.2happyhearts.se
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Överhörnäs Camping är en liten, lugn 
och mysig familjeägd camping. Vi är
belägna vid Moälven 9km söder om
Örnsköldsvik och endast 15min från 
Skuleskogen. Perfekt utgångsläge för att 
besöka Ö-vik, Höga Kusten med dess 
fantastiska natur, Fjällräven outlet eller 
för en övernattning på väg vidare. Hos 
oss kan ni bada, fiska paddla kajak och 
njuta av lugnet.

www.overhornascamping.se

wifi
• Glamping
• Campingtomter
• Ställplatser
• Tältplatser
• Stugor
• Frukostpaket
• Kiosk & Café
• Brygga med bad
• Kajak & roddbåt

För mer information & priser besök gärna
info@overhornascamping.se

070-333 52 88
Boka er plats eller stuga  

Varmt välkomna!
Matias och Jens
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E n total frihetskänsla infinner sig när husbilen 
rullar ut på småvägarna. Ögonen vilar på det öppna 
landskapet som harmoniskt sveper förbi, och det 

enda som behövs finns smart förvarat på fyra hjul. 
Utmed g:a E6 i Falkenberg ligger Autovendo beläget. En 
firma som gör allt för att både köpare och säljare ska 
lämna med en trygghetskänsla och förtroende. Med 
verklig erfarenhet av husvagnar och husbilar vill de hjälpa 
företag och privatpersoner till rätt val och finns med under 
hela processen.

—Vi är ett företag med familjär anda och för oss är den 
personliga kontakten det viktigaste i allt vi gör. Vi ser till att 
kunden får rätt bil eller husvagn som passar just dennes 
behov med bra garantier och service i toppklass – allt för 
att de ska känna sig trygga i förmedlingen och skapa en 
tillit gentemot oss. 

PERSONLIG SERVICE OCH VERKSTAD
Många drömmer om ett riktigt äventyr ute på vägarna och 

idag har intresset för köp av husvagn samt husbil tilltagit. För 

ökad trygghet är det viktigt att vända sig till auktoriserade
firmor för både rätt priser och även garantier att service och 

reparationer blivit fullt samt korrekt utförda.
—I vår verkstad har vi legitimerade tekniker med lång 

erfarenhet och stor kunskapsbredd, säger Fredrik. 
Framförallt husbilar är väldigt komplexa och har mycket 
funktioner som måste stämma för högsta säkerhet. Här 
utför vi all service och har även reservdelar att köpa 
vid behov.

LIVSLÅNG RÅD- OCH STÖDGARANTI
Fredrik med kollegor vet att det tar ett tag att lära sig de 

olika funktionerna och finns alltid att nå vid frågor och fun-

deringar. När kunder inte kan komma till verkstaden kan en 

servicebil bokas som kan utföra jobb ute på campingplats. 

—Vi går alltid igenom hur funktioner används och hanteras 

samt vad man ska tänka på när man köper ett fordon av oss. 

När kunder lämnar över sina fordon tar vi över hela ansvaret
och de kan lämna sina pärlor i tryggt förvar med ett lättsamt 

hjärta – vi är med hela vägen, avslutar Fredrik. 

ETT URVAL AV AUTOVENDOS FÖRDELAR: ETT URVAL AV AUTOVENDOS FÖRDELAR: 

·  Över 20 års erfarenhet av fordonsförmedling  · Över 20 års erfarenhet av fordonsförmedling 
och försäljning.och försäljning.

·  Marknadsföring via etablerade kanaler · Marknadsföring via etablerade kanaler 

·  Förmånlig finansiering upp till 180 månader  · Förmånlig finansiering upp till 180 månader 
till köpare.till köpare.

·  En fordonsförmedling med ansvarar hela vägen.· En fordonsförmedling med ansvarar hela vägen.

Besök www.autovendo.se för vidare information  Besök www.autovendo.se för vidare information 
och kontaktoch kontakt

Autovendo är en professionell husvagn- och husbils-
förmedling och har sedan start haft målet att skapa säkra 
affärer samt öka tryggheten på vägarna till rätt pris. 

Välkomna till Autovendo i Falkenberg!
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KONTAKTA OSS REDAN IDAG 
FÖR EN GRATIS VÄRDERING

010 - 179 07 00
info@sveahusbilar.se
www.sveahusbilar.se

Nordens största husbilsförmedlare

Oavsett om du ska köpa en husbil för första gången, byta din befintliga du 
kör idag eller sälja din husbil så kan vi hjälpa dig. Svea Husbilar har en tydlig 
försäljningsprocess som ger både dig som säljer och köper trygghet hela
 vägen från start till mål.

Vi erbjuder finansiering, garantier, tar inbyten och kan visa fordonen via 
videovisning. För att du som köpare och säljare ska känna dig extra trygg i affären 
genomgår samtliga husbilar ett funktions-, gasol-, och fukttest. Allt detta för att du 
som ny ägare ska få många trevliga semesterminnen tillsammans med din husbil.

Från

6%
Förmedlingsavgift

Din självklara partner när du ska köpa eller sälja husbilDin självklara partner när du ska köpa eller sälja husbil

Campingbibeln April 2023 Halvsida.indd   1Campingbibeln April 2023 Halvsida.indd   1 2023-03-31   10:47:282023-03-31   10:47:28

Tel: 0143 127 30
E-post: info@vadstenacamping.se

www.vadstenacamping.se

Varmt
välkomna

till
Vadstena!
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I dag är Ayla 20 år gammal och uppmärksammad interna-

tionellt. Det som började som en olycka när Aylas mamma 

högg sig i handen med en yxa startade idén som senare 

kom att bli succé när Kindling Cracker lanserades. Idag säljs 

produkten världen över via distributörer.  

—Det började som ett skolprojekt när jag var 13 år. Jag 

bestämde mig för att komma på ett säkrare alternativ att 

klyva ved efter mammas olycka, berättar Ayla som till och 

med fått ett eget frimärke av Nya Zeeland Post som hyllning 

för sin uppfinning. 

FANDANGO FIRE TOOLS ÄR DISTRIBUTÖR I EUROPA
När Fandango Fire Tools tog vedklyven till Sverige 2017 var 

succén ett faktum. Tusentals Kindling Cracker såldes redan 

första året och idag finns den i var och vartannat hem. 

—Aylas uppfinning är helt genialisk! Den är otroligt enkel 

att använda och gör så att verkligen alla kan klyva ved på 

ett säkert sätt, säger Fandangos vd Christian Harrysson 

och fortsätter:

—Vi märker att väldigt många känner osäkerhet med att 

använda yxan och därför gillar Aylas klyv, där man säkert och 

enkelt späntar bras- och tändved utan risk att skada sig.

SMART VAL UNDER ENERGIKRISEN
I takt med att elpriserna skjutit i höjden har också efter-

frågan på ved ökat lavinartat. Fler och fler väljer att instal-

lera braskaminer och att ha ett större förråd av ved hemma 

ger trygghet och fungerar som en försäkring mot stigande 

elpriser. Kluven, torr ved ger effektivare förbränning och 

mer värmeenergi i brasan vilket sänker värmekostnaderna.

HUR FUNGERAR KINDLING CRACKER?HUR FUNGERAR KINDLING CRACKER?

Man placerar ett vedträ på bladet, ger det några Man placerar ett vedträ på bladet, ger det några 
slag med en hammare och vips har man färdigkluven slag med en hammare och vips har man färdigkluven 
ved. Bladet fungerar som en kil som effektivt klyver ved. Bladet fungerar som en kil som effektivt klyver 
veden och säkerhetsringen över bladet gör att veden och säkerhetsringen över bladet gör att 
varken hammare eller händer kommer i mellan.varken hammare eller händer kommer i mellan.

VARFÖR ANVÄNDA EN KINDLING CRACKER?VARFÖR ANVÄNDA EN KINDLING CRACKER?

Kindling Cracker är för dig som vill vara trygg och Kindling Cracker är för dig som vill vara trygg och 
säker när du klyver ved. Det är en vedklyv som alla säker när du klyver ved. Det är en vedklyv som alla 
kan använda både gammal som ung, liten som stor.kan använda både gammal som ung, liten som stor.

·  Klyv bras- och tändved med alla fingrar i behåll.· Klyv bras- och tändved med alla fingrar i behåll.

·  Otroligt enkel att använda och praktiskt taget · Otroligt enkel att använda och praktiskt taget 
underhållsfri.underhållsfri.

·  Perfekt för dig som har kamin, eldstad, vedeldad · Perfekt för dig som har kamin, eldstad, vedeldad 
bastu eller pizzaugn. bastu eller pizzaugn. 

·  Tillverkas i ett gjuteri i Australien av återvunnet, · Tillverkas i ett gjuteri i Australien av återvunnet, 
högkvalitativt gjutjärn. högkvalitativt gjutjärn. 

·  5 års garanti och en investering för livet!· 5 års garanti och en investering för livet!

Kindling Cracker har sedan 2022 ett godkänt patent i Kindling Cracker har sedan 2022 ett godkänt patent i 
både Sverige och övriga Europa.både Sverige och övriga Europa.

Bara 13 år gammal uppfann Ayla Hutchinson vedklyven 
som gör det både säkert och enkelt att klyva ved. Nu är det 
en patenterad produkt som gör succé över hela världen. 

”DEN ÄR OTROLIGT ENKEL ATT ANVÄNDA 
OCH GÖR SÅ ATT VERKLIGEN ALLA KAN 

KLYVA VED PÅ ETT SÄKERT SÄTT”

Ayla Hutchinson
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Havrevretens gård ligger endast 50 minuter med bil söder om 
Stockholm utanför den idylliska småstaden Trosa i Sörmland. 
Gården ligger enskilt i ett naturreservat utmed Sörmlandsleden 
och det känns som att man är långt ifrån allt. 

Kom och njut av stillheten och naturen i ett av våra lyxiga 
tält - eller varför inte i en hängmatta! Du får en genuin natu-
rupplevelse utan att ge avkall på bekvämligheten. 

Tälten ligger enskilt vid en klar insjö med kvällssol och häng-
mattorna hänger i vackra skogssalar. Hemlagad middag och 
härlig frukostbuffé ingår i boendet. Dra på dig badrocken och 
tofflorna och hasa ned till bastuflotten för ett kvällsdopp.

Havrevretens Gård, 610 95 Västerljung 
www.havrevreten.com | tel: 070-764 01 86

ÖPPET 12 MAJ – 10 SEPTEMBER

www.havrevreten.com | tel: 070-764 01 86

Kolla in vår 
hemsida för 

mer info!

E fter många års funderande insåg Lillemor och Anders 
Rylén år 1995 att Sverige saknade ett äkta skogs- 

äventyr. Efter ett besök i England startade de upp 

sin egen äventyrsbana och har sedan dess utvecklat både 

dess omfång av banor och svårighetsgrader. 

 Idag har de Sveriges största samling höghöjdsbanor 

på samma yta vid Sörsjöns Äventyrspark strax utan- 

för Norrköping. 

 —Vårt motto är att allt är möjligt, och vi tror på att ge 

människor ett riktigt äventyr för att både främja personlig 

utveckling och svetsa samman familjer, kollegor och vänner, 

säger Anders. 

 I en kombination med gott sällskap, en härlig utmaning och 

naturen ges besökare det bästa utav tre världar. Vanligtvis 

bokas ett besök på två och en halv timme, men kan såklart 

förlängas ytterligare.

ETT ÄVENTYR FÖR ALLA
Hela äventyrsparken är uppdelad i 5 olika svårighetsgrader, 

med de lättast banorna på 2 meters höjd och de högsta och 

svåraste på 20 meters höjd. 

 —Vi vill tillhandahålla en aktivitet gjord för alla oavsett 

ålder eller fysik, säger Anders. Det finns banor från lätt 

till avancerad nivå, och om man vill, kan banorna bli som  

ett träningspass.

 På två timmar brukar i snitt 4–6 banor hinnas med och 

Anders rekommenderar att börja på en lägstanivå för att 

sedan avancera uppåt. 

INSTRUKTIONER OCH SÄKERHET
Innan besökare får slänga sig ut bland grenarna bör-
jas passet med en säkerhetsgenomgång till följd av  
en övningsbana. 

 —Vi tror på säkra lösningar och därför får våra besökare 

testa på en övningsbana innan de beger sig ut på hög höjd. 

Här märker vi om alla förstått instruktionerna och besökarna 

får möjlighet att skapa en tillit till utrustningen och sig själva. 

De flesta är väldigt uppspelta och glada efter ett par timmar 

bland trädkronorna, och det märks att självförtroendet fått 

sig en härlig boost, avslutar Anders

Besök SÖRSJÖNSÄVENTYRSPARK.SE  för vidare 
information, öppettider och bokning.

Strax utanför Norrköping vid Sörsjön ligger Sveriges största 
samling höghöjdsbanor. Här kan både kollegor, vänner och 
familj utmanas på upp till 20 meters höjd bland trädens 
vajande kronor, och boosta självkänslan till det yttersta.
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Boktips för sommarminnen
Magiska naturupplevelser är vi många som vill ha, men vart ska man 
åka? Och hur får man med hela familjen? I böckernas värld finns svar, 
tips och råd om allt från goda mackor till roliga utflykter för både små 
och stora äventyr.

Sveriges godaste 
utflyktsmackor
Karolina Olson Haglund

Uppdatera mackan och gör fikastoppet extra 
gott. Här får du en uppsjö av recept på smarriga 
smörgåsar. Boken innehåller också enkla och 
värdefulla tips som gör friluftslivet roligt och 
spännande.

Nya friluftsliv och 
äventyr i Sverige 
Bokförlaget Semic

Upplev Sveriges vackra natur! Från Lappland 
i norr till Skåne i söder får du förslag på inspire-
rande friluftsliv och roliga dagsutflykter till klas-
siska besöksmål och hemliga smultronställen.

Bara rumpor
Annika Leone, 
Bettina Johansson

Rolig och mysig bilderbok om Mira och hennes 
familjs campingäventyr. Genom Miras perspek-
tiv får vi ta del av en tänkvärd berättelse om hur 
fel det kan bli när vi dömer varandra efter hur 
vi ser ut.

Ute i naturen 
– 46 upplevelser för hela familjen 
Ole Laursen

Få med familjen ut med en rolig eller spännande aktivitet på agendan. I nya 
boken Ute i naturen får du förslag på 46 upplevelser att göra tillsammans 
utomhus. Det är mängder av aktiviteter för alla årstider och förslag på utflyk-
ter som passar för att upptäcka skog, ängar, hav och vattendrag. 

Scanna och kom
direkt till b

öckerna
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FAMILJECAMPING

0586-449 99
reception@degernascamping.se
www.degernascamping.se

FAMILJECAMPING
BELÄGEN INTILL MÖCKELNS 
SÖDRA STRAND

20-tal nya Polar i vår 20-tal nya Polar i vår 
utställning!
Se och upplev den nya Se och upplev den nya 
semesterlyxensemesterlyxen

Solcell - 
Monterat och klart

ErbjudandeErbjudande

185w inkl MPPT regulator
O.p. 11.900:-

Romme industriområde Tunavägen 283-285 · Mån-tors: 10-18, 
fre: 10-17, Lör: 11-15 · 0243-155 50 · Kolla in våra vagnar/bilar på: www.loods.se

Vi förmedlar husbilar och husvagnar 2009 och nyare, kontakta oss för mer info!

Nu 10.700:-

VI HAR BRA PRODUKTER
FÖR DITT HUSDJUR!
Läs mer: www.bomica.se
bomicahb@gmail.com
+46(0)708 14 23 89

BBOOMMIICCAA

www.leksand.se

Lin för livet

Utställningen är producerad av
landets Hemslöjdskonsulenter
och regionala slöjdutvecklare

18/5 –19/8
Leksands
Kulturhus ”En utställning om lin

från hela Sverige, med en 
inblick i det lin som � nns

i livet, för livet.”
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Tennisprofilen om viltolyckan: 
“Trodde jag skulle dö”
När Janne Gunnarsson, 60 år, krockade med en älg blev hans bil skrot och han själv fick 
tre frakturer i huvudet. Sammanlagt fem blödningar i hans hjärna gjorde det ovisst om 
han skulle överleva.
– Jag hann inte reagera när älgen kom ut. Det är inte ens bromsspår på vägen.

Bli medlem redan idag!
Swisha 150 kr till 123-514 80 10
Ange ditt personnummer i meddelandet

Sveriges ledande oberoende aktör 
inom vilt- och trafiksäkerhet.

Som medlem i Älgskadefondsföreningen kan Du få ersättning upp till 8 000 kr vid kollision 
med anmälningspliktigt vilt. Medlemskapet är personligt och gäller för samtliga privatägda 
motorfordon som du är registrerad ägare till.
Medlemskapet kostar 150 kr/år.
Läs mer om medlemskapet på www.algen.se
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